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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Kresowe Strzelec
47-150 Zalesie Śląskie
Powstańców Śląskich 1

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000934331

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z prezes:
Mirosław Maciaszczyk

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Mirosław Maciaszczyk, 667855363, alinamir1414@gmail.com 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Pamiętamy o profesorze Kazimierzu Czarnieckim

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-04-02 Data

zakończenia 2024-06-26

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Stowarzyszenie Kresowe Strzelec także w tym roku planuje kontynuację uczczenia śmierci młodego profesora patriotę
wychowanego w duchu niepodległego państwa oraz wspomnieć o młodzieży która narażając swoje życie sprzeciwiała się
sowietyzacji.
Kazimierz Czarniecki urodził się 18 grudnia 1907 r. w Ostrowie w powiecie tarnopolskim. W latach 1930-1936 kształcił się
na Politechnice Lwowskiej na Wydziale Rolniczo Leśniczym, uzyskując dyplom inżyniera leśnika. W okresie studiów
należał do Towarzystwa Bratniej Pomocy Studentów, Koła Naukowego
Leśników przy Politechnice Lwowskiej oraz Akademickiego Koła Tarnopolan.
W ramach akcji repatriacyjnej, w maju 1945 r. przybył do Katowic, gdzie został skierowany do Dyrekcji Lasów
Państwowych w Bytomiu. W czerwcu 1946 r. przybył do Głubczyc. Początkowo podjął pracę w Wydziale Powiatowym przy
Starostwie, a następnie, do grudnia 1947 r., pełnił funkcję kierownika Cegielni Parowej w Branicach. Od 15 stycznia 1949 r.
rozpoczął pracę w szkole w Głubczycach. Pracował w Państwowym Gimnazjum i Liceum Koedukacyjnym w Głubczycach
gdzie zdaniem służb miała istnieć komórka WiN – „Młodzieżówka”, której członkowie zajmowali się „wywrotową robotą
przeciwko Państwu Polskiemu przez kolportaż nielegalnej prasy i ulotek i przez tzw. propagandę szeptaną”. W czerwcu
1949 r. zatrzymano Kazimierza Czarnieckiego i 6 uczniów tejże szkoły. Po długotrwałym śledztwie usłyszeli oni 27 marca
1950 r. wyrok.
Sąd wojskowy skazał profesora K. Czarnieckiego na śmierć a jego uczniów na więzienie.
WYROK nr 189/50 dnia 27 marca 1950r. (fragmenty) Sąd Rejonowy w Katowicach na sesji wyjazdowej w Koźlu
..rozpoznał w dniach 22 i 23 marca 1950r. sprawę:
1) Czanieckiego Kazimierza s.Tomasza i Katarzyny ur. 18.12.1907r. w Ostrowie (b. tarnopolskie) ostatnio zam. w
Głubczycach, Polaka, z ukończoną Politechniką Lwowską (dyplom inż. Wydziału Rolniczo- Leśnego) ostatnio nauczyciela
Szkoły Ogólnokształcącej Koedukacyjnej w Głubczycach, syna rolnika, (6 ha ziemi ornej w Gajach Wielkich k.Tarnopola),
żonatego, bezdzietnego, bez majątku, niekaranego, Sąd uznał: osk. Czarnieckiego Kazimierza winnym, że od połowy maja
1949r. do 22 czerwca 1949r. w Głubczycach brał udział w nielegalnej grupie organizacyjnej, mającej na celu "usiłowaną
zmianę przemocą ustroju Państwa Polskiego" (…) i za to skazał na karę śmierci z utratą (…) praw publicznych i
obywatelskich praw honorowych na zawsze i przepadkiem całego mienia skazanego. - osk. Masiuka Tadeusza na karę
trzech lat więzienia, osk. Samela Ryszarda i Hipnera Artura na kary po dwa lata więzienia oraz Pożniaka Mariana, Karpa
Jacka, i Wołoszczuka Andrzeja na kary po jednym roku więzienia, orzekając w stosunku do wszystkich utratę praw
publicznych i honorowych praw obywatelskich na
okres jednego roku z przepadkiem całego mienia skazanych (…)"
Adwokat Franciszek Mroczek w dniu 1 kwietnia 1950 r. złożył do Najwyższego Sądu Wojskowego w Warszawie skargę
rewizyjną od wyroku. Sąd postanowił jednak skargi nie rozpatrzyć i dnia 12 maja 1950 r. utrzymał w mocy zaskarżony
wyrok. Karę śmierci zniósł dopiero w drodze łaski prezydent RP Bolesław Bierut, który zamienił ją na 15 lat
więzienia.
Kazimierz Czarniecki nie dożył wolności. Stosowane wobec niego metody przesłuchania, życie w więzieniu odbiły się na
jego zdrowiu. Zmarł w 1953r w więzieniu.

Nasze Stowarzyszenia w swoich celach statutowych opiera się na podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
W uroczystościach wezmą jak co roku udział harcerze powiatu głubczyckiego, młodzież powiatów strzeleckiego,
Opolskiego, zaproszeni goście oraz członkowie i sympatycy Stowarzyszenia oraz społeczność lokalna.
Na zaproszeniach, plakatach w artykułach umieszczona zostanie informacja o finansowaniu projektu przez Samorząd
Województwa Opolskiego.
Najważniejsze czynności realizowane w ramach upamiętnienia
1. Przygotowanie plakatów, zaproszeń
2. promocja zadania wśród lokalnej społeczności poprzez:
• facebooka strona Stowarzyszenia,
• Gazeta lokalna,
• plakaty
Najważniejsze czynności realizowane w ramach upamiętnienia w dniu 23.04.2024
10.00 uroczysta msza święta msza w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Strzelcach Opolskich
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11.00-przejazd uczestników spod Kościoła św Wawrzyńca autokarem pod Cmentarz, złożenie kwiatów przy grobie
profesora Kazimierza Czarnieckiego na cmentarzu komunalnym w Strzelcach Opolskich
11.45 prelekcja z wystawą
12.00 poczęstunek
12.30-13.30 spektakl muzyczno-poetycki
Bezpośrednimi odbiorcami zaplanowanych działań w projekcie będą:
- grupa harcerzy z powiatu głubczyckiego, młodzież powiatów strzeleckiego, opolskiego, zaproszeni goście,
członkowie i sympatycy Stowarzyszenia oraz społeczność lokalna.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Upamiętnienie 71 rocznicy śmierci
Kazimierza Czarniecki

Przedstawiciele władz, młodzież,
harcerze, członkowie Stowarzyszenia
Kresowego, społeczność lokalna,
facebook Stowarzyszenia Gazeta
lokalna, goście ok. 60 osób

2 artykuły prasowe w gazecie
lokalnej(jeden z zapowiedzią drugi z
opisem przebiegu), krótki opis
przebiegu, zdjęcia, filmiki zostaną
umieszczone na stronie facebook
Stowarzyszenia

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie nasze zostało zarejestrowane w grudniu 2021r. Jako grupa nieformalna wydaliśmy tomik wspomnień
,,Sercem pisane’’, zorganizowaliśmy wystawę pt ,,Ocalić Kresy od zapomnienia’’. Odbyły się spotkania tematyczne
związane z Kresami. Zaangażowaliśmy się czynnie w nadanie imienia Ronda Kresowian w Strzelcach Opolskich. Aktywnie
włączamy się w akcję ,, Zaświeć gwiazdko dla Polaków na Kresach”. Zrealizowaliśmy w 2022r projekt ,,Senior na fali’’, w
2023 projekt ,,Upamiętnienie 70 rocznicy śmierci prof. K. Czarnieckiego”, realizujemy spotkania z historykami między
innymi prof Stanisławem Nicieją, Tomaszem Kubą Kozłowskim. Byliśmy organizatorami spotkania młodzieży średnich szkół
strzeleckich na temat Kresów z panią D.Skalską oraz przedstawicielami Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.
Stowarzyszenie nasze zostało zarejestrowane w grudniu 2021r. Jako grupa nieformalna wydaliśmy tomik wspomnień
,,Sercem pisane’’, zorganizowaliśmy wystawę pt ,,Ocalić Kresy od zapomnienia’’. Odbyły się spotkania tematyczne
związane z Kresami. Zaangażowaliśmy się czynnie w nadanie imienia Ronda Kresowian w Strzelcach Opolskich. Aktywnie
włączamy się w akcję ,, Zaświeć gwiazdko dla Polaków na Kresach”. Zrealizowaliśmy w 2022r projekt ,,Senior na fali’’, w
2023 projekt ,,Upamiętnienie 70 rocznicy śmierci prof. K. Czarnieckiego”, realizujemy spotkania z historykami między
innymi prof Stanisławem Nicieją, Tomaszem Kubą Kozłowskim. Byliśmy organizatorami spotkania młodzieży średnich szkół
strzeleckich na temat Kresów z panią D.Skalską oraz przedstawicielami Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 wystawa 500,00 zł

2 Prelekcja 800,00 zł

3 Poczęstunek 4 000,00 zł

4 Usługa księgowa 100,00 zł

5 przypinki 300,00 zł

6 Występ muzyczno-poetycki 2 300,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 8 000,00 zł 8 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-02-05 20:11:33

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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